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Polscy pacjenci testują opracowany w USA rehabilitacyjny
egzoszkielet, dzięki któremu chodzić mogą nawet osoby z porażeniami wszystkich kończyn.
Działanie urządzenia zostało zaprezentowane podczas konferencji prasowej w Warszawie.

Egzoszkielety, czyli mocowane na zewnątrz ciała mechaniczne powłoki wyposażone w siłowniki,
często pojawiają się w grach komputerowych, literaturze czy filmach science fiction – np. ”Avatar”
czy „Iron Man”.

 

Egzoszkielety konstruowano z myślą o wspomaganiu żołnierzy, ale ich zastosowania wciąż się
rozszerzają. Do szczególnie obiecujących należy rehabilitacja osób niepełnosprawnych ruchowo - po
urazach, z powodu stwardnienia rozsianego, dystrofii mięśniowej czy udaru mózgu.

 

Zmiana pozycji z leżącej czy siedzącej na stojącą (pionizacja) i samodzielne poruszanie się mają wiele
pozytywnych skutków - ustępują na przykład bóle czy obrzęki, poprawia się stan psychiczny chorych.
„Na rynku istnieją różne urządzenia umożliwiające pionizację pacjentów czy nawet przemieszczanie
się, jednak żadne z nich nie umożliwia chodu tak bardzo zbliżonego do naturalnego” – wyjaśniał
Krzysztof Cygoń z gliwickiej firmy Technomex, która jest realizatorem projektu „Ekso”. Dzięki temu
przedsięwzięciu egzoszkielety przetestują dziesiątki osób w wielu miastach Polski.

 

Egzoszkielet przypinany jest do pacjenta systemem pasków - co wymaga pomocy drugiej osoby,
a przed uruchomieniem trzeba wybrać odpowiedni program. Później rehabilitowana osoba steruje
ruchami urządzenia odpowiednio wychylając ciało – egzoszkielet dba o zachowanie równowagi
i porusza nogami pacjenta. Napędzane elektrycznie urządzenie wyposażone jest w akumulator
wystarczający na 4 godziny działania – po tym czasie trzeba go wymienić na nowo naładowany. 

Źródło: www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.

 
14-01-2025

Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.

 
14-01-2025

Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.

 
14-01-2025
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.

 
14-01-2025

Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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